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10. december 2020 

Robco Engineering A/S 

Kjeldgaardsvej 6 

 

9300 Sæby 

Att. Alexander Thomsen 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Robco Engineering A/S beliggende Kjeldgaardsvej 

6, 9300 Sæby 

 

Frederikshavn Kommune har den 8. december 2020 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Indledningsvis deltog hele virksomhedens sikkerhedsudvalg bestående af 

Jesper Nielsen (COO), Frands Nielsen (Production manager), Frank Dolberg 

samt Alexander Thomsen (Quality Manager). Ved den efterfølgende 

besigtigelse deltog Frands Nielsen og Alexander Thomsen. 

 

Fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomhedens hovedaktivitet er klassificeret jf. miljøbeskyttelseslovens retningslinjer 

som en – A 53 virksomhed. ”Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre 

virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil 

indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m2”. Maleafdeling vurderes til at 

udgøre en mindre del af virksomheden (bi-aktivitet) der reguleres af en selvstændig 

miljøgodkendelse meddelt af Sæby Kommune - 20. januar 1999. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler: Det blev aftalt, at 

 egenkontroldata, jf. maleanlæggets miljøgodkendelse eftersendes, herunder 

kopi af egenkontrolskema for kontrol og udskiftning af filtre samt oplysninger 

om forbrug af maling og opløsningsmidler. 

 opdateret plan over virksomhedens afkast med angivelse af afkasthøjder 

eftersendes. 

 kopi af dokumentation for afleverede affaldsmængder eftersendes, og at 

Robco Engineering A/S følger op på årsagen til at mængderne af farligt 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019. 
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affald, brugt skæreolie fra spåntagende maskiner, aftørringsklude samt 

restaffald til forbrænding ikke registreres korrekt i det centrale 

affaldsdatasystem. 
 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Jesper Ø. Christensen 
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Blanderum 

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 
 

 

Telefon 98464000 CVR nr. 39341441 

Fax 98467820 P. nr. 1023356941 

 
Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 
tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 
 
Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomhedens forretningsområde er udvikling, produktion og service af 
kabelmaskiner og tovværksmaskiner til fremstilling af tovværk og sejlgarn. 
 
Ved ejerskiftet i 2018 blev den del af produktionen som omfattede fiber komposit 
løsninger bibeholdt hos den tidligere ejerkreds og flyttet til RobLight A/S, 
Nordhavnsvej 1 i Frederikshavn. 
 
Virksomhedens maleafdeling udgør en mindre del af virksomheden og har en 
selvstændig miljøgodkendelse meddelt af Sæby Kommune - 20. januar 1999. 
 
Der er i alt ca. 52 ansatte i Sæby, heraf ca. 30 i produktionen. 
 

Egenkontrol (journal) I forbindelse med virksomhedens miljøledelsessystem er der et omfattende 
egenkontrol program. 
 
Det blev aftalt, at egenkontroldata, jf. maleanlæggets miljøgodkendelse 
eftersendes.  
Endvidere blev det aftalt, at Robco fremsende en opdateret plan over 
virksomhedens afkast samt opdaterede affaldsdata. 
 

Miljøgodkendelse Virksomhedens hovedaktivitet er klassificeret jf. miljøbeskyttelseslovens 
retningslinjer som en – A 53 virksomhed. ”Maskinfabrikker, maskinværksteder og 
andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et 
hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m2”.  
Virksomhedens maleafdeling udgør en mindre del af virksomheden og har en 
selvstændig miljøgodkendelse meddelt af Sæby Kommune - 20. januar 1999. 
 

I øvrigt Ingen bemærkninger 

 
Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftemission: Afkast fra maleanlæg reguleres af miljøgodkendelsen fra 20. januar 1999 
 
Maleren oplyste at det daglige forbrug af maling ligger på ca. 30 liter. 

 
Maleafdeling 
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Opbevaring af farligt 
affald fra 
maleafdeling 

Maleanlæg: Afkastene fra maleanlæg skal jf. miljøgodkendelsen være 14 meter 
høje.  
Slibestøv: Afkast 7 meter over tag 

 
Afkast fra maleafdeling 

Virksomhedens afkast er uændret siden sidste tilsyn, bortset fra 
udsugningsanlægget til den tidligere produktionslinje for limning af fiber emner 
med epoxy 
 
Afkasthøjderne vurderes umiddelbart at ligge inden for rammerne af 
miljøgodkendelsen for maleanlægget. 
 
Det blev aftalt at virksomheden fremsender opdateret plan over afkast med 
angivelse af afkasthøjder, samt kopi af egenkontrolskema for kontrol og 
udskiftning af filtre samt oplysninger om forbrug af maling og opløsningsmidler, 
jf. miljøgodkendelsens egenkontrolbestemmelser i vilkår 5.2 
 

 
Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støjemission: Ingen bemærkninger - ingen klager over støj fra virksomheden 

 
Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Virksomheden har kun sanitets spildevand og ingen processpildevand 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Farligt affald fra maleanlæg skal opbevares i et særskilt rum indrettet til formålet 
og afleveres til Modtagestationen Vendsyssel, jf. miljøgodkendelsen for male-

anlægget.  
 
Opbevaringen vurderes at være i orden. 
 
Aftalt, at der fremsendes kopi af dokumentation for 
afleverede mængder til Modtagestationen  
 
Skæreolie fra spåntagende maskiner udskiftet 2 gange 
årligt og bortskaffes via Sæby & Rørholt kloakservice og 
olieaffinering Aps, Lille Grønhedevej 10, Sæby. Firmaet er 
miljøgodkendt og registreret i det centrale affaldsregister, 
men indberetter ikke de afleverede affaldsmængder til det 
centrale affaldsregister. 
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Affald, generelt 

 
Udendørs opbevaring af affald 

Henrik Poulsen håndterer virksomhedens restaffald til forbrænding på 
Frederikshavn Affaldsforbrændingsanlæg og miljøklude håndteres af Berendsen. 
 
Vognmand Henrik Poulsen er i følge det central affaldsregister 
(www.affaldsregister.ens.dk/) registreret som transportør og dermed godkendt til 
transporten af affaldet.  
 
Restaffald fra Robco Engineering A/S til forbrænding er ikke indberettet affald til 
det centrale affaldsdatasystem, hvilket kan skyldes at virksomhedens affald 
indberettes under et andet CVR nr. 
 
Virksomhedens aftørringsklude håndteres af Berendsen Miljøklude. Berendsen 
er ifølge det centrale affaldsregister registreret som en indsamlingsvirksomhed 
og er dermed godkendt til at varetage ansvaret for håndtering og transport af 
affaldet. Berndsen Miljøklude har ikke indberettet affald til det centrale 
affaldsdatasystem fra Robco Engineering A/S. 
 
Metalaffald bortskaffes til Sæby produkthandel og pap- og papiremballage affald 
til Ragn-Sells Danmark, Engholmen 1 i Nørresundby, der begge har indberettet 
de afleverede affaldsmængder til det centrale affaldsdatasystem. 
 
Aftalt, at der fremsendes kopi af dokumentation for afleverede affaldsmængder, 
og at Robco Engineering A/S følger op på årsagen til at mængder af farligt 
affald, brugt skæreolie fra spåntagende maskiner, aftørringsklude samt restaffald 
til forbrænding ikke registreres korrekt i det centrale affaldsdatasystem. 
  

 


